

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświątecznych.

Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy: Na prowincji z przesyłką pocztową...

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu w Lwowie...

Table with 3 columns: Adres Redakcji i Administracji, Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski, Wschód i Zachód.

Przegląd polityczny.

Lwów 12 sierpnia. Cesarz Franciszek Józef odjechał wczoraj o godz. 9 wiozorem z Wiednia do Berlina...

Dziś tedy rozpocznie się ów zjazd, którego świat polityczny i finansowy oczekiwali od pewnego czasu...

Silne zaakcentowanie trwałości sojuszu i niezłomnej woli sojuszników skarcenia orężem wszelkich zamachów na pokój...

niem, wystarczy jej tylko jeszcze raz silnie zaakcentować konserwatywne cele środkowo-europejskich mocarstw...

Buro Reutersa donosi, że Porta wystosowała do swych reprezentantów za granicą okólnik...

Nie tak optymistycznie, jak przed kilku dniami, omawia teraz Nord kwestję kretańską...

Sąd nad Boulangerem.

(Posiedzenie I.) Paryż 9 sierpnia. (K. W.) Sąd nad generałem Boulangerem rozpoczął się. Nie sprawdziły się pogłoski...

dziennikarzy, a to co im zapłacił, to nie były subwencje ale zapłata za bardzo ważne usługi oddane Francji.

Tak więc panie prokuratorze złożyłem rachunek, a żyjąc pańskiemu przyjacielowi Rostanowskiemu, żeby mógł się tak wylizywać z pieniędzy...

Przed pałacem Luksemburskim zgromadzili się bowiem bardzo nieliczne tłumy, a i te polica wkrótce bez trudności skłoniła do rozjeżdżenia się.

Prawica usiłowała kilkakrotnie mu przerwać i wtargnąć swoje ironiczne uwagi, prezydent jednak położył temu koniec...

Listami wykazuje prokurator, jak serdecznie stosunek zachodził między Boulangerem a Buretem, zwłaszcza w Tunisie...

Drugim podejrzanym ajentem Boulangera jest niejaki Foucaud, którego kochanka karana była za stręczenie do nierządu.

mi. — „Spisek jednako” mówi prokurator, rozpoczyna się we wszystkich klasycznych znamionach w chwili, gdy Boulanger opuścił ministerstwo.

Pod takim tytułem pojawił się w jednym z ostatnich zeszytów czasopisma francuskiego Revue Sociale artykuł, rzucający jasne światło na współczesne stosunki społeczne we Francji.

„Klasa, która przez długi czas przodowała narodowi francuskiemu, która posiadała dotychczas znaczną część terytorium i kapitałów...

„I jakże zresztą mogłoby być inaczej w obec różnorodności i niestałości, które są u nas dzisiaj cechą wyższej klasy.

„Od nowej to zwłaszcza generacji wychowanej w tej samej wspólności zasad, spodziewały się należało zbawiennej reformy i odrodzenia.

„Nie należy robić sobie iluzji. Doczekaliśmy się czasów, gdzie stanowisko zajmowane przez przodków, albo usługi przez nich oddane, nie uwalniają od wyrabiania sobie samemu stanowiska i oddawania osobistych usług.

wszystkiem powiedzieć sobie: „Chcę uczynić z mojego syna człowieka pracy i człowieka użytecznego.”

„Chcemy rozwijać ciało dzieci; przyzwyczajamy je do znoszenia chłodu i gorąca, do nielękania się trudów, gardzenia cierpieniem; poświęcamy dużo czasu na ćwiczenia, uczy my gimnastyki, konnej jazdy, techniki; w szczególności w nie zamierzanie do zabaw, które wymagają siły i zręczności.

„Co robimy dla synów, robimy zarówno dla córek. Wzmacniamy ich ciała i duszę. One potrzebują zdrowia odpornego i wychowania gruntownego...

„Wyłomaczymy to sobie przedewszystkiem, że najpierwszą z nauk jest nauka przykładu — że bez tej, wszystkie inne pozostają literą martwą.

„Gdy potrzeba nadania kierunku bardziej stanowczego i męskiego wychowaniu młodzieży należało zrozumiać, tudzież zasady, że na przyszłość każdy pod groźbą utracenia wszelkiego znaczenia w społeczeństwie coś zrobić powinien...

W walce z losem.

— Nie ma potrzeby. Wracajcie panie do domu — a jutro rano zobaczymy, dam znać. Mąż pani niepokoi się biedzie. Malwina z Ewcią i jej narzeczoną opuściła mieszkanie siostry, nie domyślając się, że Bromirski przewidywał katastrofę...

— Co? co? — syknął Skalski, wbiegając zadyszany i chwytając rękę starego jak w kleszcze. — Co? mów pan, przez Boga, mów! — Cicho... ona spi. — Ha... odetchnąłem! Spi, więc żyje — więc jeszcze nie wszystko stracone. — Usiądźże tu, biedny, nieszczęśliwy człowieku. Spelniam smutny obowiązek, wymógł na mnie słowo... więc cię wzywam.

Zerwał się i pobiegł do chorej, ukląkł przy fotelu, ujął jej rękę i do uszy przycisnął. Wyrwała mu ją nerwowym, gwałtownym ruchem. — Precz, precz ode mnie! — krzyknęła — nie waż się pan dotykać mej ręki... bo pogardzam i brzydzę się tobą jak jadownym gadem!

Nie, to nie twoja córka... do niej by nikt nie śniął... oni mówią do aktorki. Cicho... cicho... on przyszedł, on jest blisko... on jeden dobry, szlachetny... Inni się narzucali, on był z daleka... inni przychodzili z czarną zaturą... on z sercem... on mnie kochał prawdziwie, on jeden.

niasz wszystko o co cię proszę. Wszak jedziemy jut. To morze jest? Prawda że morze? Tak szum... ach! jakże to szum... czy ono zawsze tak! Musi być noc, bo ciemno, ach! jak ciemno okropnie... ja się boję. Nie odchodzić, bądź tu... podaj mi rękę. Gdzież siostry moje?... ach! ojcz...





